
  Rada Miejska                                                                               VII kadencja Samorządu
    w Trzcielu                                                                                            2014-2018

                                                      Protokół Nr XXXVII/2018
                                  z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu

              zwołanej na czwartek  25 stycznia 2018 roku
                                      w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu

Ad.1a:

XXXVII sesja Rady Miejskiej w Trzcielu,  rozpoczęła się,  w sali  narad Urzędu Miejskiego w
Trzcielu,  ul.  Poznańska  22  o  godz.  12.00,  otwarcia  dokonał  oraz  przewodniczył  w  obradach
Przewodniczący Rady Miejskiej  - pan Jacek Marciniak, stwierdzając, że na stan 15 radnych,
obecnych według listy obecności było 15 radnych,  co oznacza, że rada jest władna do obradowania
i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do
protokołu.

Następnie  Przewodniczący rady Jacek Marciniak powitał  przybyłych na sesję Radnych Rady
Miejskiej oraz zaproszonych gości w osobach:

-    Burmistrza Trzciela – Jarosława Kaczmarka,

      -    Skarbnika Gminy –  Renatę Kopeć,

      -    Sekretarza Urzędu –  Jacka Ignorka,

      -    Kierowników jednostek,

      -    Sołtysów Gminy Trzciel,

      -    Pracowników Urzędu Miejskiego w Trzcielu.

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.1 b:

Informacja na temat porządku obrad.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak zwrócił się do radnych o zgłoszenie uzasadnionych zmian
do porządku obrad. Następnie zaproponował w porządku obrad zmianę dołożenia trzech kolejnych
punktów dotyczących:
      1.    Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzcielu na 2018
             rok – projekt uchwały nr 11
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2. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Trzcielu na 2018 rok – projekt uchwały nr 12

3. Podjęcie  uchwały  w sprawie:  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Gminy Trzciel –
projekt uchwały nr 13,

więcej zmian nie zgłoszono, zatem przystąpiono do jego przyjęcia.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Sprawy regulaminowe:
a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
b/ przyjęcie porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania.
3. Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2018 rok  –
projekt uchwały nr 1.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata
2018 – 2032 -  projekt uchwały nr 2.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego  na
dofinansowanie zakupu karetki – ambulansu wraz z wyposażeniem, z przeznaczeniem dla Szpitala
Międzyrzeckiego - projekt uchwały nr 3.
7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Międzyrzeckiemu  na
budowę chodnika i kanalizacji deszczowej w Chociszewie – projekt uchwały nr 4.
8. Podjęcie uchwały w sprawie:  uchylenia Uchwały Nr XXX/218/05 Rady Miejskiej w Trzcielu z
dnia 29 grudnia 2005 rok w sprawie regulaminu dotyczącego wysokości oraz szczegółowych zasad
przyznawania  i  wypłacenia  nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  dla  nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach przez gminę Trzciel – projekt uchwały nr 5.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych
przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół na terenie Gminy, prowadzonych
przez  osoby  fizyczne  i  prawne  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i
wykorzystania – projekt uchwały nr 6.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2018 rok „ - projekt uchwały nr 7.
11. Podjęcie uchwały w sprawie: dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego
odprowadzenia ścieków – projekt uchwały nr 8.
12. Podjęcie uchwały w sprawie:  przystąpienia do stowarzyszenia Gmin przy autostradzie A2 –
projekt uchwały nr 9.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Trzciela - projekt
uchwały nr 10.    
14. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzcielu na 2018
rok – projekt uchwały nr 11.    
15. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w
Trzcielu na 2018 rok – projekt uchwały nr 12.   
16.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za
pobyt  w ośrodkach wsparcia  i  mieszkaniach chronionych dla  mieszkańców Gminy Trzciel  –
projekt uchwały nr 13.                 
17. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Trzcielu.
18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.
19. Zaświadczenia i wolne wnioski,  /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.
20. Zakończenie sesji.

Ad.2:
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Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący  obrad  –  Jacek  Marciniak  poinformował  radnych  o  możliwości  złożenia
interpelacji i wniosków na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 18
porządku obrad lub w terminie późniejszym w formie pisemnej w terminie 21 dni ( Statut Miasta i
Gminy Trzciel § 40, pkt 5).

Ad.3:

Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami,
informacja stanowi  – załącznik nr  5 do protokołu.

Wobec braku pytań, informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie.

Ad.4:

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2018 rok   – projekt
uchwały nr 1.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu – załącznik nr 6 do protokołu

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/280/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.5:

Podjęcie uchwały w sprawie:  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata
2018 – 2032 -  projekt uchwały nr 2.    

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.
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Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/281/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.6:

Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na
dofinansowanie  zakupu  karetki  –  ambulansu  wraz  z  wyposażeniem,  z  przeznaczeniem  dla
Szpitala Międzyrzeckiego - projekt uchwały nr 3.   

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak,  przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały  podczas  posiedzenia  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu,  Finansowania,
Planowania  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/282/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.7:

Podjęcie uchwały w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu na
budowę chodnika i kanalizacji deszczowej w Chociszewie – projekt uchwały nr 4.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
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W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/283/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.8:

Podjęcie uchwały w sprawie:  uchylenia Uchwały Nr XXX/218/05 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia
29  grudnia  2005  rok  w  sprawie  regulaminu  dotyczącego  wysokości  oraz  szczegółowych  zasad
przyznawania i wypłacenia nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i przedszkolach przez gminę Trzciel – projekt uchwały nr 5.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Kierownik  referatu   Zygmunt  Czarnecki  –  przedstawił  na  czym  polega  zmiana  w  sprawie
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego w placówkach podlegających
Burmistrzowi Gminy Trzciel.
Ustawa z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U.2017.2203) w art. 76 likwiduje
zapis Karty Nauczyciela art. 54 ust. 3 i 7 o nauczycielskim dodatku mieszkaniowym oraz podstawę do
ustalenia przez organ prowadzący wysokości i zasad przyznawania tego dodatku.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu
dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu – załącznik
nr 11 do protokołu

Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/284/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.9:

Podjęcie  uchwały w sprawie:  ustalenia  trybu  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  dla  niepublicznych
przedszkoli,  innych form wychowania  przedszkolnego oraz szkół  na terenie  Gminy,  prowadzonych
przez  osoby  fizyczne  i  prawne  oraz  trybu  i  zakresu  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i
wykorzystania – projekt uchwały nr 6.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Kierownik referatu  Zygmunt Czarnecki – przedstawił na czym polega zmiana w sprawie udzielenia
i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli.
Dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół
podstawowych, z uprawnieniami szkoły publicznej  udziela się na wniosek osoby prowadzącej, złożony
organowi właściwemu do udzielenia dotacji,  nie później  niż do 30 września roku poprzedzającego rok
udzielenia  dotacji.  Osoba  prowadząca  publiczne  i  niepubliczne  przedszkole,  inną  formę  wychowania
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przedszkolnego lub szkołę zobowiązana jest do zgłoszenia wszelkich zmian danych zawartych we wniosku
o udzielenie dotacji w terminie do 14 dni od ich zaistnienia. Wysokość dotacji ustala się na rok budżetowy.
Dotacja przekazywana jest  w 12 ratach.  Osoba prowadząca,  która  otrzymuje dotacje  z budżetu Gminy
Trzciel, sporządza roczne rozliczenie otrzymanych dotacji i składa je w terminie do 20 stycznia następnego
roku. Osoba prowadząca zawiadomi organ właściwy do udzielenia dotacji o zakończeniu działalności w
trakcie trwania roku kalendarzowego oraz składa rozliczenie dotychczas otrzymanej dotacji w terminie 30
dni od zakończenia działalności.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu
dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu:

-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/285/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.10:

Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia „  Programu opieki  nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Trzciel na 2018 rok „ - projekt uchwały nr 7.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Tomasz  Suterski  -  Celem wprowadzenia  programu jest  zapobieganie  bezdomności  zwierząt,  w
szczególności przez:  
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki,
2. odławiania bezdomnych zwierząt i przekazywanie do schroniska,
3. poszukiwanie dotychczasowych i nowych właścicieli,
4.  zapobieganie  wzrostu  populacji  zwierząt  bezdomnych,  w  szczególności  przez  sterylizację  i
kastrację psów i kotów,
5. usypianie ślepych miotów szczeniąt i kociąt,
6. dokarmianie bezdomnych kotów  i zapewnianie im schronienia,
7.  zapewnianie w każdy dzień tygodnia całodobowej pomocy lekarsko-weterynaryjnej chorym i
rannym zwierzętom bezdomnym.
8. edukacja mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt i ochrony zwierząt , w
tym humanitarnego traktowania zwierząt.
 
Na  wyłapywanie  bezdomnych  zwierząt  i  pełna  opiekę  w  Schronisku  dla  Bezdomnych  Zwierząt
podpisaliśmy umowę z firmą VET-ZOO SERWIS ul. Marii Konopnickiej 62 64-980 Trzcianka, z filią w
miejscowości Nietoperek. W budżecie na 2018 rok przeznaczyliśmy kwotę 7 000,00 zł.

Na  zakup  karmy i  bieżąca  konserwacja  oraz  naprawa  kojców  do  czasowego  przetrzymywania
bezdomnych zwierząt oraz dokarmianie bezdomnych kotów w przygotowanych obiektach na trudne
warunki  atmosferyczne w Trzcielu  i  Brójcach przeznaczyliśmy w budżecie  na 2018 rok kwotę
2 000,00 zł. Zajmować się będzie danymi czynnościami referat Gospodarki i Ochrony Środowiska
UM Trzciel.
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Na  zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  dla  bezdomnych  zwierząt,  w  tym
poszkodowanych  w  wypadkach  komunikacyjnych  oraz  w  pozostałym  wynikającym  z  programu
przeznaczyliśmy  w  budżecie  na  2018  rok  kwotę  6  000,00  zł.  Zajmować  się  będzie  danymi
czynnościami Lekarz weterynarii Leszek Bobek lub lekarz weterynarii go zastępujący.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego  Rady Miejskiej w
Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii  komisji  Ekologii,  Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej  w
Trzcielu – załącznik nr 14 do protokołu

Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/286/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.11:

Podjęcie uchwały w sprawie:  dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzenia ścieków – projekt uchwały nr 8.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Sekretarz Jacek Ignorek – uchwala się dopłatę do taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków,
przyjętej  Uchwała Nr  XXXV/269/2017 Rady Miejskiej  w Trzcielu  z  dnia  14  grudnia  2017 roku w
sprawie: przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków, dla Grupy OŚ3 – Odbiorcy korzystający wyłącznie z usług odprowadzania
ścieków  –  Brójce  oraz  OŚ4  –  odbiorcy  korzystający  z  usług  odprowadzania  ścieków  rozliczeni  na
podstawie wodomierza na wodzie własnej  -  Brójce w wysokości 6.98 zł netto (plus obowiązująca
stawka podatku VAT) za każdy 1 m3 odprowadzonych ścieków.  Dopłata  o której  wyżej  jest  mowa
przekazywana  będzie  do  Przedsiębiorstwa  Ochrony  Środowiska  „Mrówka”sp.zo.o.  W  Trzcielu  po
przedłożeniu  przez  Spółkę  faktury  za  faktycznie  odprowadzone  ścieki  do  kanalizacji  sanitarnej  w
miejscowości Brójce w miesięcznych okresach rozliczeniowych.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/287/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
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Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.12:

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do stowarzyszenia Gmin przy autostradzie A2 – projekt
uchwały nr 9.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Burmistrz  Jarosław Kaczmarek –  Stowarzyszenie o nazwie „Stowarzyszenie Samorządowe A2 –
Wielkopolska”,  jest  dobrowolnym,  samorządnym  trwałym  zrzeszeniem  o  celach  nie  zarobkowych
działającym na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach.
Stowarzyszenie  swoim  działaniem  obejmuje  obszar  Rzeczpospolitej  Polskiej.  Dla  właściwego
realizowania  swych  celów  może  prowadzić  działalność  poza  granicami  naszego państwa.  Siedzibą
Stowarzyszenia jest gmina Stare Miasto.
Najważniejsze cele i zadania przyjęte w statucie Stowarzyszenia to: podejmowanie działań na rzecz
rozwoju gospodarczego i wykorzystywania atrakcyjności terenów położonych wzdłuż autostrady A2;
promocja  terenów  przyległych  do  autostrady  o  wokół  węzłów  komunikacyjnych,  promocja  firm
usytuowanych przy autostradzie, promocja gmin będących w Stowarzyszeniu.
Koszt wejścia do Stowarzyszenia to 0,10 gr od mieszkańca, czyli w naszym przypadku ok 600,00 zł na
cały rok. Możemy również skorzystać z tak zwanej zdrapki nawierzchni dróg. Możemy ją wykorzystać
na pokrycie dróg np. polnych. Zdrapka jest bezpłatna,  płacimy tylko za transport.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/288/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.13:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Trzciela  -  projekt
uchwały nr 10.    

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Sekretarz Jacek Ignorek –  przedstawił od początku skargę Pani Stefani Kwaśnej na działalność
Burmistrza Trzciela.
W dniu 3 lipca 2015 roku Wojewoda Lubuski przekazał skargę Pani Stefani Kwaśnej na działalność
Burmistrza Trzciela. W dniu 17 września 2015 roku Rada Miejska w Trzcielu podjeła uchwałę Nr
X/57/2015 rozpatrując przedmiotową skargę negatywnie i uznając ją za niezasadną. W następnej
kolejności  w  dniu  22  lutego  2016  roku  Wojewoada  Lubuski  złożył  skargę  na  przedmiotową
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uchwałę,  zarzucając  jej  naruszenie  prawa  w  zakresie  procedury  administracyjnej  i  zbyt
ogólnikowego  uzasadnienia  jej  podjęcia.  W  dniu  29  czerwca  2016  roku  Wojewódzki  Sąd
Admisnstracyjny  w  Gorzowie  Wielkopolskim w  wydanym  orzeczeniu  podzielił  pogląd  organu
nadzoru i stwierdził nieważność uchwały Rady Miejskiej w Trzcielu.
W  dniu  30  listopada  2017  roku  Pani  Stefania  Kwaśna  złożyła  pismo  wzywające  Radę  Miejską  w
Trzcielu do wykonania wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który w opinii Pani Stefanii
Kwaśnej nie został wykonany. W związku z powyższym postanowiono poddać skargę z dnia 3 lipca
2015 roku ponownie procedurze administracyjnej przewidzianej w Dziale VIII Rozdziale 2 ustawy z
dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 24 stycznia 2018 roku
i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rewizyjnej, Rady Miejskiej w Trzcielu – załącznik nr 18 do protokołu

Komisja Rewizyjna, Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/289/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.
Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.14:

Podjęcie uchwały w sprawie:  zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Trzcielu na 2018 rok –
projekt uchwały nr 11.    

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/290/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.15:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie: przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w
Trzcielu na 2018 rok – projekt uchwały nr 12.   

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.
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Przewodniczący rady Jacek Marciniak przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 24 stycznia 2018 roku
i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rewizyjnej, Rady Miejskiej w Trzcielu:

Komisja Rewizyjna, Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/291/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.16:

Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Gminy Trzciel – projekt uchwały
nr 13.       
          
Przewodniczący Rady Jacek Marciniak odczytał projekt uchwały.

Kierownik  OPS  Dominika  Konieczna –  mamy  obowiązek  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, w tym udzielenie schronienia poprzez przyznanie
tymczasowego  miejsca  w  schronisku  dla  osób  bezdomnych,  dla  których  ostatnim  miejscem
zameldowania na pobyt stały była Gmina Trzciel.
Znaleźliśmy dom dla osób bezdomnych i najuboższych w Lutynce. Koszt dzienny jednej osoby to 26,00
zł, z tym, że taka osoba musi sama sprzątać, gotować, uprawiać ogródek. A tu już zaczyna się problem.
Osoby  bezdomne  to  osoby,  które  same  się  wymeldowują,  aby zostać  bezdomnymi.  Osoby te  mają
orzeczenia o całkowitej niezdolności do pracy. I z takiego lokum jak w Lutynce nie chcą korzystać. Sami
nam wskazują miejsca w których chcieliby przebywać i nic nie robić. A koszt w takim „spa” to 60,00 zł
dziennie.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansowania, Planowania  Rady
Miejskiej w Trzcielu w dniu dzisiejszym i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady
Miejskiej w Trzcielu:

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVII/292/2018  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.17:

Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Miejskiej w Trzcielu.
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Przewodniczący rady oznajmił,  że  protokół  z  poprzedniej  sesji  jest  zgodny z  jej  przebiegiem.
Poinformował,  że protokół z poprzedniej sesji  wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy jak
również został wyłożony do wglądu  dwie godziny przed rozpoczęciem sesji, w związku z tym, że
nie wpłynęły uwagi do protokołu, zostaje przyjęty przez aklamację.

Ad.18:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W dniu 25 stycznia 2018 roku wpłynęła jedna interpelacja - załącznik nr 23 do protokołu.

a) Radnego Pawła Pawłowskiego dotycząca:

-   zakupu bramy dmuchanej, startowej z logo Gminy, na zawody sportowe i nie tylko,
-  powołanie  Gminnego  Komitetu  Obchodów  100  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  i
zorganizowania wielu imprez.

Ad.19:

Zaświadczenia i wolne wnioski.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak  –  odczytał  pismo  Wójta  Gminy  Szczaniec,  dotycząc
zalania   gruntów  położonych  w  obrębie  wsi  Wilenko,  Brójce.  Przyczyną  tego  stanu  są  dwie.
Pierwsza to wadliwie wykonany przepust pod autostradą A2. Druga to rów – urządzenie melioracji
wodnych oznaczony nr działki 818 obręb Brójce gm. Trzciel - załącznik nr 24 do protokołu.

Burmistrz  Trzciela  Jarosław  Kaczmarek  – jest  przygotowywane  przez  nas  pismo  także  do
Marszałka Województwa Lubuskiego. W piśmie tym chcemy poprzeć Wójta Gminy Szczaniec.

Radny  Andrzej  Kałek  – proszę  o  zaproponowanie  spotkania  Marszałka  Województwa
Lubuskiego,  Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie,  Starostwo  Powiatowe  w
Międzyrzeczu,  przedstawicieli  Autostrady  Wielkopolskiej  A2  w  celu  zaproponowania  trudnej
sytuacji zalewania gruntów.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek – myślę, że dojdzie do takiego spotkania.

Radny Andrzej Kałek – temat ten ciągnie się od 7 lat.

Sołtys Ewa Chamarczuk – nasze tereny w Starym Dworze też są pozalewane.

Sołtys Tadeusz Jankowiak – zgłosiłem do Pana Ryszarda Marmajewskiego, problem rozjechanych
dróg leśnych. Ciężkie samochody z ładunkiem drzewnym niszczą nam drogi, a Nadleśnictwo nie
chce ich wyrównywać.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek – rozmawiałem z zastępcą Nadleśnictwa, prosił o pismo
w tej sprawie.

Sołtys Józef Jęcz – chciałbym, aby nakryć dach na remizie w Jasieńcu. Budynek stoi i niszczeje.
Prosiłbym o założenie skrzynki z prądem.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak – uważam, że zamiast remontować budynek byłej straży

11



pożarnej,  można by było  postawić  blaszany garaż.  Garaż  blaszany kosztuje  ok 3.000,00 zł.  W
budynku trzeba pokryć dach, wstawić okna i drzwi, myślę, że to większy koszt.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek – jeśli chodzi o skrzynkę elektryczną to należy złożyć
wniosek  do  Energetyki.  Pierwszym  krokiem  jest  złożenie  do  Gminy  wniosek  o   skrzynkę
elektryczną.

Radna Elżbieta Kaczmarek – na osiedlu Kolejowym chodzą dziki i nie można ich odstrzelić.
Więc w jaki sposób je odstraszyć.

Sekretarz Gminy Jacek Ignorek – w mieście nie możemy wystrzelać armatek.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek – należy wystąpić do Nadleśnictwa z pytaniem w jaki
sposób można odstraszyć dziki w mieście.

Ad.20:

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania obrad sesji,  jak również braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad
zamkną XXXVII Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu, dziękując zaproszonym gościom, radnym i
sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.25.

Protokołowała:

Andżelika Kapała

Przewodniczący Rady Miejskiej               

Jacek Marciniak                           
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